
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

« 23 » січня 2018 року                              м. Біла Церква                                         № 55 

 

Про визначення  прізвища 

малолітньої дитини 

  

Виконавчий комітет міської ради розглянув висновок служби у справах дітей 

Білоцерківської міської ради від 15 січня 2018 року за № 60  «Про визначення прізвища 

малолітньої дитини при реєстрації народження» й рекомендації комісії з питань захисту прав 

дитини при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради з даного питання (протокол 

від 17 січня 2018 року № 1).  

Встановлено, що громадянка Доник Віта Василівна, котра зареєстрована за адресою: 

м. Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 56а, кв. 68, звернулася до служби у справах дітей 

Білоцерківської міської ради із заявою про присвоєння прізвища «Доник»  її новонародженій 

дитині. В ході розгляду справи встановлено, що заявниця перебувала з 08 вересня 2015 року 

в шлюбі із Широковим Олексієм Євгенійовичем. Після реєстрації шлюбу кожен з подружжя 

залишився на своєму дошлюбному прізвищі. У шлюбу в них народилася дочка Доник 

Соломія Олексіївна, 12 жовтня 2015 року народження (свідоцтво про народження серії 1-ОК 

№ 315548, видане 20 листопада 2015 року відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Білоцерківського міськрайонного управління юстиції у Київській області). Згідно із 

рішенням Білоцерківського міськрайонного суду Київської області від 29 вересня 2017 року 

справа № 357/8717/17, 2/357/3165/17 шлюб між батьками малолітньої розірвано з 10 жовтня 

2017 року.  

Згідно з медичним свідоцтвом про народження № 821, виданим 09 січня 2018 року 

комунальним закладом Білоцерківської міської  ради «Білоцерківський пологовий будинок», 

у заявниці 01 грудня 2017 року народився хлопчик. Згідно із ст. 122 Сімейного кодексу 

України батьком новонародженого хлопчика є колишній чоловік заявниці. З’ясувати думку 

батька дитини щодо присвоєння новонародженій дитині прізвища неможливо, оскільки місце 

його перебування невідоме, засоби зв’язку також відсутні. 

17 січня 2018 року заяву Доник Віти Василівни було розглянуто на засіданні комісії 

з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради, яка 

дійшла до висновку, що присвоєння новонародженому хлопчику прізвища матері «Доник» є 

доцільним і таким, що відповідає інтересам дитини. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами дитини  та відповідно до п.2 ст. 

122, ст. 133, ст. 145 Сімейного Кодексу України, делегованих повноважень, передбачених пп. 

4 п. б ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 71 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Визначити прізвище малолітньої дитини, народженої 01 грудня 2017 року 

громадянкою Доник Вітою Василівною, за прізвищем матері - «Доник». 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

згідно з розподілом обов’язків. 

 

Міський голова                                                                                 Г. Дикий 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка


